
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asiento: R-XXX/2012 Fecha-Hora: 01/01/2012 12:00:00

 
 

En esta zona de la página se autorellena el asiento,  
la fecha-hora y el objeto de la resolución.  

 
NO ESCRIBA TEXTO EN ESTA ZONA. 

 

 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

Por Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-96/2013 de 5 de febrero (TOUM de 6 
de febrero), se convoca la “AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 
2013”. 
 
Realizado el reparto provisional de puntos, se notificó a los Investigadores Principales de los 
Grupos las puntuaciones obtenidas en el mismo, indicando el plazo para la presentación de 
alegaciones de errores no imputables a los solicitantes. 
 
Resueltas las mismas y de conformidad con lo establecido en la convocatoria, vista la 
propuesta de resolución efectuada por la Comisión de Investigación de la Universidad de 
Murcia en sesión celebrada el 17 de abril de 2013, RESUELVO: 
 
1 Establecer las puntuaciones definitivas que han recibido los Grupos de Investigación que se 
relacionan en el Anexo I a esta resolución. 
 
2 Excluir a los Grupos de Investigación que se relacionan en el Anexo II a esta resolución al no 
alcanzar las puntuaciones mínimas de 50 puntos de producción u 8 puntos de productividad 
establecidas en la convocatoria. 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 116 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre 
de 1992. 
 
Si no hiciera uso del recurso de reposición, se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses desde la publicación del acuerdo, en la forma prevista 
en la ley 29/1998 de 13 de julio reguladora de dicha jurisdicción. 

EL RECTOR 
JOSÉ ANTONIO COBACHO GÓMEZ 

RESOLUCIÓN DEL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE
MURCIA POR LA QUE SE RESUELVE CON
CARÁCTER DEFINITIVO LA CONVOCATORIA DE
AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS DE
INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/

Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34Asiento: R-417/2013 Fecha-Hora: 29/05/2013 11:14:34



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

 
ANEXO I 

 
PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E051-02 ECONOMIA DE LA SALUD Y EVALUACIÓN ECONÓMICA ABELLAN PERPIÑAN JOSE MARIA 307,52

E005-10 BIOLOGIA Y ECOLOGIA DE ALGAS ABOAL SANJURJO 
HERMELINDA 
MARINA 436,79

E084-02 
ARQUITECTURA DE COMPUTADORES Y SISTEMAS 
PARALELOS ACACIO SANCHEZ MANUEL EUGENIO 962,54

E005-06 FITOHORMONAS Y DESARROLLO VEGETAL ACOSTA ECHEVERRIA MANUEL 338,67

E053-07 COMUNICACIÓN SOCIAL, CULTURA Y TECNOLOGÍA AGUADO TERRON JUAN MIGUEL 545,74

E009-09 
GRUPO DE INVESTIGACIÓN CLÍNICA EN CIRUGÍA ÁREA 
(GICCA) AGUAYO ALBASINI JOSE LUIS 820,86

E023-08 
EALE: ENSEÑANZA-APRENDIZAJE DE LENGUAS 
EXTRANJERAS (ÁRABE Y ESPAÑOL) AGUILAR SEBASTIAN MARIA VICTORIA 139,21

E0A8-01 
PECES TELEOSTEOS: ENDOCRINOLOGIA. 
REPRODUCCION. ONTOGENIA AGULLEIRO DIAZ BLANCA 136,50

E0A1-05 
DIAGNÓSTICO POR IMAGEN Y ANESTESIA 
VETERINARIA AGUT GIMENEZ AMALIA 911,34

E047-04 QUIMICA ORGANICA SINTETICA ALAJARIN CERON MATEO 1102,34

E0B3-02 
INGENIERÍA ENERGÉTICA E INNOVACIÓN DOCENTE EN 
TECNOLOGÍA ALARCON GARCIA MARIANO 93,21

E071-02 
OBSERVATORIO FISCAL: ANÁLISIS DE LAS POLÍTICAS 
PÚBLICAS ALARCON GARCIA GLORIA 94,74

E052-02 
APLICACIONES DE LA TEORIA DE JUEGOS Y DEL 
ANÁLISIS ECONÓMICO ALCALÁ AGULLÓ 

FRANCISCO 
DOROTEO 456,52

E080-03 RADIOLOGIA EXPERIMENTAL ALCARAZ BAÑOS MIGUEL 232,08

E011-04 
GRUPO INVESTIGADOR EN CUESTIONES ACTUALES 
DE DERECHO MERCANTIL ALFONSO SANCHEZ ROSALIA 417,62

E011-03 DERECHO MERCANTIL ALONSO ESPINOSA FRANCISCO JOSE 303,67

E019-05 
LITERATURA LATINA Y MITOLOGIA CLASICA. 
INTERTEXTUALIDAD Y TRADICION ALVAREZ MORAN MARIA CONSUELO 248,64

E030-01 AMERICA Y ESPAÑA AYER Y HOY ANDREO GARCIA JUAN 596,67

E060-08 TRANSMISIÓN DE SEÑALES EN EL SISTEMA INMUNE APARICIO ALONSO PEDRO 176,74

E0A4-04 DIRECCIÓN Y GESTIÓN DE EMPRESAS ARAGON SANCHEZ ANTONIO 481,20

E0B9-02 ELECTRÓNICA, SENSORES E INSTRUMENTACIÓN ARENAS DALLA-VECCHIA AURELIO 165,46

E073-02 EDUCACION INCLUSIVA: ESCUELA PARA TODOS ARNAIZ SANCHEZ PILAR 416,05

E0A3-07 EMBRIOLOGÍA MOLECULAR Y CELULAR DEL CEREBRO AROCA TEJEDOR MARIA DEL PILAR 161,37

E024-10 LABORATORIO DE OPTICA ARTAL SORIANO PABLO 2708,79

E053-08 SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN ASENSI ARTIGA VIVINA NATIVIDAD 32,00

E038-01 
METODOS DE INVESTIGACION Y EVALUACION EN 
CIENCIAS SOCIALES ATO GARCIA MANUEL 776,18

E053-06 

FUENTES DEL CONOCIMIENTO Y TECNICAS 
DOCUMENTALES. SISTEMAS DE INNOVACION Y 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA. (FUSIDIT) AYUSO GARCIA MARIA DOLORES 62,22

E036-02 SISTEMAS DINAMICOS BALIBREA GALLEGO FRANCISCO 396,22

E073-05 
COMUNICACIÓN, INNOVACIÓN EDUCATIVA Y 
ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD (EDUCODI) BALLESTA PAGAN 

FRANCISCO 
JAVIER 307,82

E098-05 TECNOLOGIA ALIMENTARIA BAÑON ARIAS SANCHO JOSE 696,67

E097-03 INFORMATICA INDUSTRIAL BAÑOS TORRICO ALFONSO 478,59

E028-05 CATALOGACION- ESCULTURA Y ARQUITECTURA BELDA NAVARRO CRISTOBAL 386,45

E016-02 ECONOMIA FINANCIERA Y CONTABILIDAD BENITO LOPEZ BERNARDINO 600,43

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

 
ANEXO I 

 
PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E080-07 RADIOLOGÍA CLÍNICA BERNA SERNA JUAN DE DIOS 191,96

E0B1-02 SERIES TEMPORALES Y ECONOMETRIA BEYAERT STEVENS ARIELLE PAULE 373,94

E080-06 ORTODONCIA- CIRUGIA BUCAL BRAVO GONZALEZ LUIS ALBERTO 261,55

E0A3-06 ENVEJECIMIENTO CEREBRAL Y DEMENCIAS CABALLERO BLEDA MARIA 162,03

E019-03 LITERATURA GRIEGA CALDERON DORDA 
ESTEBAN 
ANTONIO 355,80

E065-03 ECOSISTEMAS MEDITERRANEOS CALVO SENDIN JOSE FRANCISCO 842,30

E091-07 FILOSOFÍA Y MUNDO CONTEMPORÁNEO CAMPILLO MESEGUER ANTONIO 312,80

E005-08 FITOPATOLOGIA CANDELA CASTILLO MARIA EMILIA 60,47

E079-04 INFERENCIA BAYESIANA CANO SANCHEZ JUAN ANTONIO 168,83

E028-03 
ARTE SIGLO XX: IMAGEN, CINE Y COMUNICACION 
AUDIOVISUAL CANOVAS BELCHI JOAQUIN TOMAS 333,23

E008-10 ANALISIS DE DATOS EN CIENCIAS DE LA SALUD CANTERAS JORDANA MANUEL 313,29

E023-03 LITERATURAS ROMANICAS CARMONA FERNANDEZ 
DOMINGO 
FERNANDO 159,71

E023-05 ESTUDIOS ÁRABES Y MEDIEVALES CARMONA GONZALEZ ALFONSO 183,64

E0A2-03 PATOGÉNESIS MICROBIANA CARO VERGARA MARIA ROSA 377,94

E042-02 
GIPSE (GRUPO DE INVESTIGACION EN PSICOLOGIA 
EVOLUTIVA) CARRANZA CARNICERO JOSE ANTONIO 326,83

E042-05 

FONOLOGÍA Y LECTURA: ADQUISICIÓN Y 
DIFICULTADES EN LENGUA MATERNA Y  LENGUAS 
EXTRANJERAS CARRILLO GALLEGO MARIA SOLEDAD 97,48

E005-11 PALINOLOGÍA Y ESTUDIOS PALEOAMBIENTALES CARRION GARCIA JOSE SEBASTIAN 994,05

E057-01 DERECHO DEL TRABAJO Y DE LA SEGURIDAD SOCIAL CAVAS MARTINEZ FAUSTINO 1062,73

E0A1-04 ANÁLISIS CLÍNICOS VETERINARIOS CERON MADRIGAL JOSE JOAQUIN 1905,15

E024-06 
DISPOSITIVOS, INVESTIGACIÓN Y APLICACIONES EN 
NANOCIENCIA (DIANA) COLCHERO PAETZ JAIME VIRGILIO 688,51

E020-11 FILOLOGÍA INGLESA Y LINGÜÍSTICA HISTÓRICA CONDE SILVESTRE JUAN CAMILO 233,12

E0B5-03 
UNIDAD DE INVESTIGACION EN EDUCACION FISICA Y 
DEPORTES CONTE MARIN LUIS 57,50

E0A2-02 SANIDAD DE RUMIANTES CONTRERAS DE VERA ANTONIO 775,15

E069-05 PSICODIVERSIDAD Y SALUD CORBALAN BERNA 
FRANCISCO 
JAVIER 174,25

E094-01 FISIOLOGIA DE LA REPRODUCCION COY FUSTER MARIA PILAR 1550,66

E014-02 ENSEÑANZA-APRENDIZAJE DEL INGLES COYLE BALIBREA 
YVETTE CAROL 
ANNE 173,28

E005-03 
PROCESOS Y CONTROL DEL CRECIMIENTO Y 
DESARROLLO VEGETAL CUELLO MORENO JUAN 292,48

E030-04 FAMILIA, SOCIEDAD Y ELITES DE PODER CHACON JIMENEZ FRANCISCO 355,27

E053-02 GRUPO "SEMIODOC" CHAIN NAVARRO CELIA MARIA 94,22

E080-08 ODONTOLOGÍA EXPERIMENTAL CHIVA GARCIA FERNANDO 1409,68

E0B5-01 DEPORTE, GESTIÓN Y RECREACIÓN DIAZ SUAREZ ARTURO 1159,95

E0B7-01 GLEAX (GRUPO LEXICOGRAFICO ALFONSO X) 
DIEZ DE REVENGA 
TORRES MARIA PILAR 223,59

E061-06 
GRUPO DE ESTUDIOS DE LITERATURA ESPAÑOLA 
(GELITE) 

DIEZ DE REVENGA 
TORRES 

FRANCISCO 
JAVIER 430,99

E0A3-02 BIOMECANICA DEL APARATO LOCOMOTOR DOMENECH RATTO GINES 94,50

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E041-01 HISTORIA Y GEOGRAFIA DEL URBANISMO EIROA GARCIA JORGE JUAN 332,52

E026-05 GENETICA MOLECULAR ELIAS ARNANZ MONTSERRAT 854,39

E073-03 EQUIDAD E INCLUSIÓN EDUCATIVA (EIE) ESCUDERO MUÑOZ JUAN MANUEL 516,94

E0A5-05 DINÁMICAS TERRITORIALES: ANÁLISIS Y ORDENACIÓN ESPEJO MARIN CAYETANO 287,95

E042-01 EIPSED ESTEBAN ALBERT MANUEL 136,09

E006-08 BIOQUIMICA DE LA CONTRACCION MUSCULAR FERNANDEZ BELDA FRANCISCO 89,00

E078-03 MATEMATICA APLICADA FERNANDEZ MARTINEZ PEDRO 380,68

E095-01 FARMACOLOGÍA VETERINARIA FERNANDEZ VARON EMILIO 340,05

E078-04 MATEMÁTICA APLICADA EN CIENCIAS E INGENIERÍA FERRER MARTINEZ SEBASTIAN 532,69

E061-08 HISTORIA Y TEORIA DE LA LITERATURA FLORIT DURAN 
FRANCISCO DE 
ASIS 204,17

E079-06 ESTADÍSTICA: MODELOS,MÉTODOS Y APLICACIONES FRANCO NICOLAS MANUEL 143,70

E088-10 
REESTRUCTURACIÓN TERRITORIAL Y DESIGUALDAD 
SOCIAL FRUTOS BALIBREA MARIA DOLORES 358,22

E0B2-03 
HISTORIA DE LAS FUENTES E INSTITUCIONES 
HISTORICAS GACTO FERNANDEZ ENRIQUE 154,38

E026-01 FISIOLOGIA MICROBIANA GACTO FERNANDEZ MARIANO JOSE 565,87

E045-01 ELECTROQUIMICA GALVEZ MORILLAS JESUS ANGEL 153,20

E028-06 
ARTE, CIENCIA Y CULTURA DE LA EDAD MEDIA Y EL 
RENACIMIENTO (ACEMYR) GARCIA AVILES ALEJANDRO 218,83

E080-05 
ODONTOPEDIATRÍA, ODONTOLOG. PREVENTIVA, 
ODONTOLOG. CONSERVADORA GARCIA BALLESTA CARLOS 397,46

E060-06 MELANOCITOS 
GARCIA BORRON 
MARTINEZ JOSE CARLOS 598,92

E006-05 ENZIMOLOGIA GARCIA CANOVAS FRANCISCO 1310,91

E006-02 BIOQUIMICA Y BIOTECNOLOGIA ENZIMATICA GARCIA CARMONA FRANCISCO 1586,46

E084-01 ARQUITECTURA Y COMPUTACION PARALELA GARCIA CARRASCO JOSE MANUEL 813,48

E065-07 ECOLOGÍA Y CONSERVACIÓN MARINA GARCIA CHARTON JOSE ANTONIO 489,28

E045-04 POLIMEROS GARCIA DE LA TORRE JOSE 830,82

E008-12 TOXICOLOGIA Y VETERINARIA FORENSE GARCIA FERNANDEZ ANTONIO JUAN 568,60

E043-05 EGIPTO GARCIA IZQUIERDO MARIANO 112,17

E091-03 NÓESIS GARCIA MARQUES ALFONSO 491,02

E050-05 EDUCACIÓN, CALIDAD DE VIDA Y DESARROLLO GARCIA MARTINEZ JOSE ALFONSO 149,85

E060-07 INMUNOLOGIA GARCIA PEÑARRUBIA MARIA DEL PILAR 938,15

E047-01 
QUIMICA DE CARBOHIDRATOS, POLÍMEROS Y 
ADITIVOS INDUSTRIALES-QCPAI GARCIA RUIZ PEDRO ANTONIO 568,23

E046-01 QUÍMICA DE LA COORDINACIÓN-BIOINORGANICA GARCIA SANCHEZ GABRIEL 720,02

E074-08 EDUCACIÓN, DIVERSIDAD Y CALIDAD GARCIA SANCHEZ 
FRANCISCO 
ALBERTO 510,54

E052-01 ECONOMIA INTERNACIONAL GARCIA SOLANES JOSE 324,26

E094-05 
FISIOPATOLOGIA DE LA CIRROSIS HEPATICA Y DE LA 
HIPERTENSION ARTERIAL GARCIA-ESTAÑ LOPEZ JOAQUIN MARIA 631,57

E009-08 PEDIATRÍA 
GARCIA-MARCOS 
ALVAREZ LUIS 1627,04

E098-04 CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS GARRIDO FERNANDEZ MARIA DOLORES 1137,56

E008-14 INVESTIGACIÓ APLICADA EN SERVICIOS DE SALUD GASCON CANOVAS JUAN JOSE 173,24

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E0A5-03 
CAMBIOS AMBIENTALES,TRANSFORMACION DEL 
PAISAJE Y ORDENACION DEL TERRITORIO GIL MESEGUER ENCARNACION 294,09

E034-05 
ANALISIS Y SIMULACION DE PROCESOS QUIMICOS, 
BIOQUIMICOS Y DE MEMBRANA GÓMEZ CARRASCO JOSÉ LUIS 1139,58

E081-02 FISIOTERAPIA Y PROMOCIÓN DE LA SALUD GOMEZ CONESA ANTONIA AURELIA 655,39

E0A6-03 ARTE, ESPACIO PÚBLICO Y PAISAJE 
GOMEZ DE SEGURA 
HERNANDEZ 

FRANCISCO 
JAVIER 328,99

E006-01 BIOMEMBRANAS GOMEZ FERNANDEZ JUAN CARMELO 758,04

E0B1-03 
MODELOS ESTOCÁSTICOS PARA LAS CIENCIAS 
ECONÓMICAS GOMEZ GARCIA JUAN 119,45

E037-04 ENFERMEDADES INFECCIOSAS GOMEZ GOMEZ JOAQUIN 386,82

E041-04 ANTIGÜEDAD Y CRISTIANISMO GONZALEZ FERNANDEZ RAFAEL 177,11

E034-09 SEGURIDAD E HIGIENE EN LA INDUSTRIA GONZALEZ FERRADAS ENRIQUE 517,45

E005-07 
BIOLOGIA, ECOLOGIA Y EVOLUCION DE BRIÓFITOS Y 
ESPERMATÓFITOS GUERRA MONTES JUAN 1829,19

E014-06 DIDÁCTICA DE LA LENGUA Y EDUCACIÓN LITERARIA GUERRERO RUIZ PEDRO 428,13

E030-05 HISTORIA SOCIAL DE LAS INSTITUCIONES GUILLAMON ALVAREZ 
FRANCISCO 
JAVIER 222,72

E048-02 GEOLOGIA GUILLEN MONDEJAR FRANCISCO 274,18

E047-03 ELECTROQUIMICA ORGANICA GUIRADO MOYA ANTONIO 285,54

E024-15 PROCESAMIENTO HUMANO DE INFORMACIÓN GUIRAO PIÑERA ANTONIO 202,11

E0A1-02 PATOLOGIA MEDICA ANIMAL GUTIERREZ PANIZO CANDIDO 988,57

E095-05 FARMACOLOGÍA CARDIOVASCULAR HERNANDEZ CASCALES JESUS 183,35

E036-03 GEOMETRIA DIFERENCIAL Y CONVEXA HERNANDEZ CIFRE MARIA ANGELES 1436,63

E063-06 
EDUCACIÓN, HISTORIA Y CIENCIA EN EL ARTE DE LA 
SANACIÓN (EHYCARS) HERNANDEZ CONESA JUANA MARIA 280,93

E044-03 METODOS INSTRUMENTALES APLICADOS HERNANDEZ CORDOBA MANUEL 1069,96

E091-02 PHRÓNESIS-GRUPO DE FILOSOFÍA ANALÍTICA HERNANDEZ IGLESIAS MANUEL 292,77

E052-04 ECONOMIA LABORAL HERNANDEZ MARTINEZ PEDRO JESUS 319,67

E088-09 EXCLUSIÓN SOCIAL Y DESIGUALDAD HERNANDEZ PEDREÑO MANUEL 309,23

E074-02 

EVALUACIÓN INSTITUCIONAL, ACREDITACIÓN, 
COMPETENCIAS Y ENSEÑANZA-APRENDIZAJE EN EL 
EEES HERNANDEZ PINA FUENSANTA 581,07

E058-02 NUTRICION Y ALIMENTACION ANIMAL HERNANDEZ RUIPEREZ FUENSANTA 581,10

E042-06 
EVASALUD (EDUCACIÓN, VALORES, ADICCIONES Y 
SALUD) HERRERA GUTIERREZ EVA 98,28

E0A3-04 
NEUROCIENCIA CLÍNICA Y EXPERIMENTAL (NICE-
CIBERNED) HERRERO EZQUERRO MARIA TRINIDAD 775,84

E053-10 
BIBLIOTECAS, ARCHIVOS Y CULTURA DE LA 
INFORMACIÓN HERRERO PASCUAL CRISTINA 214,24

E074-07 
EXPERIENCIAS EDUCATIVAS EN CIENCIAS SOCIALES-
EDUCS HERVAS AVILES ROSA MARIA 324,59

E005-09 MICOLOGIA-MICORRIZAS-BIOTECNOLOGIA VEGETAL HONRUBIA GARCIA MARIO 675,79

E024-11 
TRANSPORTE A TRAVES DE MEMBRANAS. 
HIDROLOGIA Y DESALACION IBAÑEZ MENGUAL JOSE ANTONIO 179,41

E060-04 BIOTECNOLOGIA IBORRA PASTOR JOSE LUIS 1503,81

E073-04 
GRUPO DE EDUCACIÓN EN LA DIVERSIDAD DESDE 
UNA PERSPECTIVA TRANSDISCIPLINAR ILLAN ROMEU NURIA 123,54

E041-06 
LENGUAJES DEL PODER: DOCUMENTOS Y CULTURA 
MATERIAL JIMENEZ ALCAZAR JUAN FRANCISCO 421,39

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E097-02 
COMPUTACIÓN CIENTÍFICA Y PROGRAMACIÓN 
PARALELA JIMENEZ CANOVAS DOMINGO 267,32

E070-04 DERECHO PROCESAL JIMENEZ CONDE FERNANDO 236,20

E0B3-03 GRUPO DE ANALISIS POLITICO JIMENEZ SANCHEZ 
FERNANDO 
FELIPE 631,52

E023-07 LENGUA Y LITERATURA ITALIANA 
LADRON DE GUEVARA 
MELLADO PEDRO LUIS 315,65

E002-02 ANATOMIA Y EMBRIOLOGIA VETERINARIAS LATORRE REVIRIEGO RAFAEL MANUEL 1502,93

E0A2-01 
ENFERMEDADES INFECTOCONTAGIOSAS ANIMALES Y 
ECOPATOLOGÍA DE LA FAUNA SALVAJE LEON VIZCAINO LUIS 903,14

E0A5-04 
ERODERME (EROSION, DESERTIFICACION EN EL 
MEDITERRANEO) LOPEZ BERMUDEZ FRANCISCO 266,96

E024-14 CIENCIAS DE LA VISION (CIVIUM) LOPEZ GIL NORBERTO 463,04

E080-02 MEDICINA BUCAL, ORTODONCIA Y PERIDONCIA LOPEZ JORNET MARIA PIA 836,03

E017-08 EJERCICIO FÍSICO Y SALUD (EFISAL) LOPEZ MIÑARRO PEDRO ANGEL 427,26

E098-03 AGROQUIMICA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS LOPEZ ROCA JOSE MARIA 831,04

E069-03 
GRUPO DE INVESTIGACION INFANCIA Y 
ADOLESCENCIA-PSICOLOGÍA CLÍNICA. GUIIA-PC LOPEZ SOLER CONCEPCION 228,28

E014-01 DIDACTICA DE LA LENGUA Y LA LITERATURA LOPEZ VALERO AMANDO 229,15

E051-09 ECONOMÍA SOCIAL Y DEL TERRITORIO LOSA CARMONA ANTONIO 109,92

E008-06 MEDICINA LEGAL Y TOXICOLOGIA LUNA MALDONADO AURELIO 741,77

E063-01 SALUD LABORAL LLOR ESTEBAN BARTOLOME 184,71

E094-02 NUTRICION MADRID PEREZ JUAN ANTONIO 5073,64

E0B6-01 FRASEOLOGÍA, PAREMIOLOGÍA Y TRADUCCIÓN MANSILLA PEREZ ANA BELEN 146,12

E065-05 
ECOLOGIA Y ORDENACION DE ECOSISTEMAS 
MARINOS COSTEROS MARCOS DIEGO CONCEPCION 1046,55

E098-06 BIOTECNOLOGÍA DE ALIMENTOS-BTA MARIN INIESTA FULGENCIO 618,10

E079-05 OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS MARIN PEREZ ALFREDO N. 309,43

E038-04 CIENCIA COGNITIVA MARIN SERRANO JAVIER 293,72

E0B9-01 ELECTROMAGNETISMO APLICADO MARTIN RODRIGUEZ ERNESTO 239,33

E061-05 
SOCIOLOGIA LITERARIA, LINGÜISTICA Y MORFOLOGIA 
DEL ESPAÑOL MARTINEZ ARNALDOS MANUEL 189,18

E096-04 INGENIERÍA APLICADA MARTINEZ BARBERA HUMBERTO 957,72

E096-03 
TECNOLOGÍAS DE MODELADO, PROCESAMIENTO Y 
GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO (TECNOMOD) MARTINEZ BEJAR RODRIGO 1452,76

E051-07 HISTORIA ECONÓMICA MARTINEZ CARRION JOSE MIGUEL 738,47

E0A1-03 REPRODUCCION ANIMAL MARTINEZ GARCIA EMILIO ARSENIO 1853,84

E070-03 DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO MARTINEZ GIMENEZ 
ELVIRA 
CONSUELO 173,62

E081-03 EJERCICIO FÍSICO Y RENDIMIENTO HUMANO 
MARTINEZ GONZALEZ-
MORO IGNACIO 593,05

E020-09 TEORIA CRITICA Y LITERATURAS EN LENGUA INGLESA MARTINEZ LORENTE JOAQUIN 178,32

E076-01 DERECHO ADMINISTRATIVO MARTINEZ MARIN ANTONIO 367,72

E041-03 FUENTES PARA LA HISTORIA MEDIEVAL Y MODERNA MARTINEZ MARTINEZ MARIA 138,50

E043-06 
GIPSA: GRUPO DE INVESTIGACION DE PSICOLOGIA 
SOCIAL APLICADA MARTINEZ MARTINEZ 

MARIA DEL 
CARMEN 156,52

E0A8-02 
ESTUDIO MORFOLOGICO DE GLUCOPROTEINAS Y 
MELANINAS MARTÍNEZ MENÁRGUEZ JOSÉ ÁNGEL 1284,83

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E051-08 ECONOMIA AGRARIA Y DESARROLLO RURAL MARTINEZ PAZ JOSE MIGUEL 367,67

E063-07 

CUIDADOS ENFERMEROS A LAS MUJERES, INFANCIA, 
ADOLESCENCIA, SUS ESTRATEGIAS Y VALOR 
EDUCATIVO MARTINEZ ROCHE MARIA EMILIA 129,36

E0A3-01 
PSICOBIOLOGÍA Y NEUROBIOLOGÍA DEL 
COMPORTAMIENTO MARTINEZ SELVA JOSE MARIA 1249,51

E0A4-02 ECONOMIA Y TEORIA FINANCIERA MARTINEZ SOLANO PEDRO 508,79

E098-01 ALIMENTACIÓN, NUTRICIÓN Y SALUD MARTINEZ TOME 
MARIA 
MAGDALENA 440,15

E0A6-01 ZEUS MAYOR IBORRA JOSE 226,16

E081-04 FISIOTERAPIA Y DISCAPACIDAD MEDINA MIRAPEIX FRANCISCO 324,74

E058-03 
PROD.Y APROV.DE ALIMENTOS VEGETALES EN 
ALIMENTACION ANIMAL MEGIAS RIVAS MARIA DOLORES 124,22

E0A4-05 INNOVACIÓN TECNOLÓGICA ORGANIZATIVA (ITO) MEROÑO CERDAN ANGEL LUIS 508,24

E0A8-04 
SISTEMA INMUNITARIO INESPECIFICO DE PECES 
TELEOSTEOS MESEGUER PEÑALVER JOSE 2837,87

E095-04 FARMACOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR MILANES MAQUILON MARIA VICTORIA 1065,49

E065-06 ECOLOGIA ACUATICA MILLAN SANCHEZ ANDRES 1437,27

E050-02 EDUCACION EN VALORES MINGUEZ VALLEJOS 
RAMON 
FRANCISCO 250,67

E012-01 DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES MIRALLES MARTINEZ PEDRO 710,32

E047-02 QUIMICA DE HETEROCICLOS MOLINA BUENDIA PEDRO 1843,25

E088-08 SEMINARIO "LUIS OLARIAGA" DE POLÍTICA SOCIAL MOLINA CANO JERONIMO 85,00

E045-02 ELECTROQUIMICA TEORICA Y APLICADA MOLINA GOMEZ MARIA ANGELES 1575,63

E088-05 
ESTRUCTURA SOCIAL DE LA POBLACION Y 
SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES MONREAL MARTINEZ JUAN 220,68

E020-04 LINGUISTICA APLICADA (INTERLINGUISTICA L1-L1) MONROY CASAS RAFAEL 352,23

E024-17 GRUPO DE MODELIZACIÓN ATMÓSFÉRICA REGIONAL MONTAVEZ GOMEZ JUAN PEDRO 1815,43

E091-05 DESIGUALDAD, COOPERACION Y DESARROLLO MONTES DEL CASTILLO ANGEL CARLOS 100,58

E037-14 
HEMATOLOGÍA. TRASPLANTE HEMATOPOYÉTICO Y 
TERAPIA CELULAR MORALEDA JIMENEZ JOSE MARIA 1628,38

E093-02 MARKETING MUNUERA ALEMAN JOSE LUIS 552,45

E058-05 CRIA Y SALUD ANIMAL MUÑOZ LUNA ANTONIO 621,26

E025-01 
FILOSOFIA DEL DERECHO,D.CONST. Y D. 
ECLESIASTICO DEL ESTADO NAVARRO AZNAR FERNANDO 610,53

E002-05 INMUNOHISTOPATOLOGÍA VETERINARIA NAVARRO CAMARA JOSE ANTONIO 230,01

E048-10 QUIMICA AGRICOLA Y AMBIENTAL NAVARRO GARCIA SIMON 700,13

E051-01 
SISTEMAS PRODUCTIVOS, COOPERACIÓN Y 
DESARROLLO NOGUERA MENDEZ PEDRO 128,65

E012-02 DIDACTICA DE LAS MATEMATICAS NORTES CHECA ANDRES 117,72

E061-09 
ESCENARIOS DE LA CULTURA Y LA LITERATURA EN 
LOS SIGLOS DE ORO OLIVA OLIVARES CESAR 124,89

E048-06 QUIMICA Y ACCION DE PLAGUICIDAS OLIVA ORTIZ JOSE 301,44

E069-02 PSICOLOGIA CLINICA Y DE LA SALUD OLIVARES RODRIGUEZ JOSE 351,82

E069-06 PSICOLOGÍA DEL DEPORTE OLMEDILLA ZAFRA AURELIO 434,13

E024-16 FISICA DE PARTÍCULAS Y TEORÍA NUCLEAR OLLER BERBER JOSE ANTONIO 922,14

E036-01 ANALISIS FUNCIONAL ORIHUELA CALATAYUD JOSE 1163,62

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 
 

E070-01 DERECHO INTERNACIONAL ORIHUELA CALATAYUD 
MARIA 
ESPERANZA 597,78

E017-02 INVESTIGACION EN ASPECTOS MUSICALES ORTEGA CASTEJON JOSE FRANCISCO 152,52

E048-03 CIENCIA Y TECNOLOGIA DE SUELOS ORTIZ SILLA ROQUE 808,94

E0A6-04 ARTE Y POLÍTICAS DE IDENTIDAD ORTUÑO MENGUAL PEDRO 1945,32

E024-03 MATERIA CONDENSADA ORTUÑO ORTIN MIGUEL 1341,20

E0B8-04 
ANATOMIA PAT.DEL CANCER PRECOZ, DISPLASIA Y 
CANCER “IN SITU ORTUÑO PACHECO GUZMAN 71,48

E044-02 
MÉTODOS AUTOMÁTICOS DE ANÁLISIS. SENSORES 
QUÍMICOS 

ORTUÑO SANCHEZ-
PEDREÑO JOAQUIN ANGEL 441,33

E023-02 LITERATURA FRANCESA PALACIOS BERNAL 
CONCEPCION 
ROSARIO 298,15

E096-01 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL E INGENIERIA DEL 
CONOCIMIENTO PALMA MENDEZ JOSE TOMAS 957,13

E002-01 HISTOLOGIA Y ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA PALLARES MARTINEZ FRANCISCO JOSE 716,21

E009-05 MOTILIDAD DEL TUBO DIGESTIVO PARRILLA PARICIO PASCUAL 637,97

E088-11 TRABAJO SOCIAL Y SERVICIOS SOCIALES PASTOR SELLER ENRIQUE 305,38

E005-01 PEROXIDASAS VEGETALES. PEDREÑO GARCIA MARIA ANGELES 1211,41

E079-02 INVESTIGACION OPERATIVA PELEGRIN PELEGRIN BLAS 469,16

E060-03 
BIOQUIMICA Y FARMACOLOGIA DE POLIAMINAS, 
AMINOACIDOS Y PEPTIDOS PEÑAFIEL GARCIA RAFAEL 384,47

E042-03 
GIAT (GRUPO DE INVESTIGACION EN ATENCION 
TEMPRANA) PEREZ LOPEZ JULIO 286,38

E020-07 

LENGUAJES DE ESPECIALIDAD, CORPUS 
LINGÜÍSTICOS Y LINGÜÍSTICA INGLESA APLICADA A LA 
INGENIERÍA DEL CONOCIMIENTO PEREZ PAREDES 

PASCUAL 
FRANCISCO 237,96

E048-08 CONTAMINACION DE SUELOS PEREZ SIRVENT CARMEN 672,52

E0B2-01 
GRUPO INVESTIGADOR EN CIENCIAS PENALES Y 
CRIMINOLÓGICAS PERIS RIERA JAIME MIGUEL 260,33

E063-04 ENFERMERÍA, MUJER Y CUIDADOS PINA ROCHE FLORENTINA 803,21

E071-03 HACIENDA TERRITORIAL PORTILLO NAVARRO MARIA JOSE 137,91

E061-01 HISTORIA Y EPISTEMOLOGIA DE LA TEORIA LITERARIA POZUELO YVANCOS JOSE MARIA 231,23

E051-04 SISTEMA FINANCIERO Y ECONOMIA MONETARIA PRATS ALBENTOSA MARIA ASUNCION 167,37

E073-01 TECNOLOGIA EDUCATIVA PRENDES ESPINOSA MARIA PAZ 579,84

E0A0-04 
ZOOLOGIA BASICA Y APLICADA A LA GESTIÓN Y LA 
CONSERVACIÓN PRESA ASENSIO JUAN JOSE 1240,28

E042-04 ALTAS HABILIDADES PRIETO SANCHEZ MARIA DOLORES 545,09

E091-01 
LA FILOSOFIA Y LOS PROCESOS SOCIOHISTORICOS 
CONTEMPORANEOS PRIOR OLMOS ANGEL 268,18

E0A3-03 NEUROBIOLOGIA PUELLES LOPEZ LUIS V. 683,49

E020-01 SHAKESPEARE Y LA LITERATURA ISABELINA 
PUJANTE ALVAREZ-
CASTELLANOS ANGEL LUIS 452,32

E034-12 GREEN CHEMICAL PROCESS ENGINEERING QUESADA MEDINA JOAQUIN 863,04

E094-03 FISIOLOGIA MEDICA QUESADA PEREZ TOMAS 650,74

E058-04 PRODUCCION ANIMAL QUILES SOTILLO ALBERTO JOSE 203,81

E041-02 ARQUEOLOGIA RAMALLO ASENSIO 
SEBASTIAN 
FEDERICO 560,14

E045-03 
LASERES, ESPECTROSCOPIA MOLECULAR Y QUIMICA 
CUANTICA REQUENA RODRIGUEZ ALBERTO 818,44

E005-02 BIOTECNOLOGIA VEGETAL Y FITOQUIMICA RIO CONESA 
JOSE ANTONIO 
DEL 365,89

E069-04 PSICOLOGÍA DE LA SALUD RIQUELME MARIN ANTONIO 186,64

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 
 
E028-02 ARTES SUNTUARIAS RIVAS CARMONA JESUS FCO. 174,17

E005-04 
TAXONOMIA DE PLANTAS VASC.,ETNOBOT.,GEOBOT.Y 
PALEOETNOBOT. RIVERA NUÑEZ DIEGO 392,22

E011-01 
DERECHO ROMANO Y SU TRANSMISION A LOS 
ORDENAMIENTOS MODERNOS ROBLES REYES JUAN RAMON 99,00

E075-01 GRUPO DE INVESTIGACION DE DERECHO CIVIL ROCA GUILLAMON JUAN 764,48

E053-03 TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION RODRIGUEZ MUÑOZ JOSE VICENTE 260,00

E0B6-02 TRADUCCIÓN, DIDÁCTICA Y COGNICIÓN ROJO LOPEZ ANA MARIA 148,35

E038-02 PSICOLOGIA BASICA ROMERO MEDINA AGUSTIN 1010,06

E098-02 NUTRICION Y BROMATOLOGIA ROS BERRUEZO 
GASPAR 
FRANCISCO 1752,77

E005-12 
SISTEMÁTICA MOLECULAR, FILOGEOGRAFÍA Y 
CONSERVACIÓN EN BRIÓFITOS ROS ESPIN ROSA MARIA 764,83

E037-12 MEDICINA-CIRUGIA CARDIOVASCULAR RUIPEREZ ABIZANDA JUAN ANTONIO 48,09

E093-03 COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR RUIZ DE MAYA SALVADOR 468,19

E063-02 
INVEST. ENFERMERA EN SALUD MATERNOINFANTIL Y 
DEL ADOLESCENTE RUIZ GARCIA MARIA JESUS 307,96

E079-01 
CARACTERIZACION ORDENACION Y CLASIFICACION 
DE DISTRIBUCIONES RUIZ GOMEZ JOSE MARIA 617,83

E043-04 PSICOLOGIA SOCIAL RUIZ HERNANDEZ JOSE ANTONIO 80,92

E0B5-02 ACTIVIDAD FÍSICO-DEPORTIVA Y CALIDAD DE VIDA RUIZ JUAN FRANCISCO 843,56

E046-02 METALOFÁRMACOS RUIZ LOPEZ JOSE 894,15

E017-01 INVESTIGACION EN LAS ARTES PLASTICAS RUIZ LLAMAS MARIA GRACIA 227,57

E019-02 LENGUA Y LITERATURA GRIEGAS RUIZ MONTERO CONSUELO 211,67

E019-01 
JANO(GRUPO DE INVEST.EN F.LATINA,HUMANISMO Y 
TRAD.CLASICA) RUIZ SÁNCHEZ MARCOS 230,18

E026-06 
GENÓMICA Y BIOTECNOLOGÍA MOLECULAR DE 
HONGOS RUIZ VAZQUEZ ROSA MARIA 813,99

E063-05 
ICEBE: INVESTIGACIÓN EN CUIDADOS DE 
ENFERMERÍA Y PRÁCTICA BASADA EVIDENCIA RUZAFA MARTINEZ MARIA 263,82

E0A4-01 UNIVERSIDAD-EMPRESA 91 SABATER SANCHEZ RAMON 429,81

E050-04 INTERVENCION SOCIO-EDUCATIVA SAEZ CARRERAS JUAN 260,00

E008-07 
Hª DE LA CIENCIA,DOCUMENTACION MEDICA Y 
PROMOC.DE LA SALUD SAEZ GOMEZ JOSE MIGUEL 265,39

E034-10 TECNOLOGIA DEL AGUA SAEZ MERCADER JOSE 324,32

E094-04 
REGULACION A LARGO PLAZO DE LA FUNCION RENAL 
Y PRESION ARTERIAL SALAZAR APARICIO 

FRANCISCO 
JAVIER 603,35

E053-09 
COMUNICACIÓN CORPORATIVA Y SOCIEDAD DE LA 
INFORMACIÓN SAN NICOLAS ROMERA CESAR 91,27

E026-07 BIOTECNOLOGÍA MICROBIANA SANCHEZ AMAT ANTONIO 458,73

E009-01 TRASPLANTE DE ORGANOS SANCHEZ BUENO FRANCISCO 484,12

E020-02 
LACELL "LINGÜÍSTICA APLICADA A LA COMPUTACIÓN, 
ENSEÑANZA DE LENGUAS Y LEXICOGRAFÍA" SANCHEZ PEREZ AQUILINO 358,44

E088-04 
SOCIOLOGIA DEL BIENESTAR SOCIAL Y DEL 
ENVEJECIMIENTO SANCHEZ VERA PEDRO 99,26

E0A1-01 CIRUGIA VETERINARIA-RADIOLOGIA VETERINARIA 
SANCHEZ-VALVERDE 
GARCIA MIGUEL ANGEL 681,97

E081-01 APARATO LOCOMOTOR, DEPORTE Y FISIOTERAPIA SANTONJA MEDINA FERNANDO 103,10

E036-04 ANILLOS SAORIN CASTAÑO MANUEL 877,99

E008-03 GESTIÓN DE LA CALIDAD EN SERVICIOS DE SALUD SATURNO HERNANDEZ PEDRO JESUS 330,40

E028-01 ARQUITECTURA Y ARTE CIVIL BARROCOS SEGADO BRAVO PEDRO 241,53

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

ANEXO I 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 
 
E026-02 MICROBIOLOGIA MEDICA SEGOVIA HERNANDEZ MANUEL 227,58

E0A0-02 FILOGENIA Y EVOLUCION ANIMAL SERRANO MARINO JOSE 1974,77

E096-02 SISTEMAS INTELIGENTES Y TELEMÁTICA SKARMETA GOMEZ 
ANTONIO 
FERNANDO 4915,04

E037-07 HIPERTENSION ARTERIAL-REPERCUSION CARDIACA SORIA ARCOS FEDERICO 117,35
 

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

 
 

ANEXO II 
 

PUNTUACIONES DEFINITIVAS QUE RECIBEN LOS SIGUIENTES GRUPOS DE 
INVESTIGACIÓN EN LA CONVOCATORIA DE AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS 
DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 

 
 

GRUPO NOMBRE GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP 
TOTAL 
PUNTOS

E065-01 ECOLOGIA DE AGUAS CONTINENTALES SUAREZ ALONSO MARIA LUISA 622,43

E037-03 ENDOCRINOLOGIA CLINICA TÉBAR MASSÓ 
FRANCISCO 
JAVIER 167,68

E006-09 INTERACCIONES MOLECULARES EN MEMBRANAS TERUEL PUCHE JOSE ANTONIO 547,50

E053-11 
COMUNICACIÓN, DISCURSO Y TECNOLOGÍAS: 
APROXIMACIONES INTERDISCIPLINARES TORRADO MORALES SUSANA 214,62

E024-18 
FÍSICA DE PARTÍCULAS, ASTROFÍSICA Y COSMOLOGÍA 
(FISPAC) TORRENTE LUJAN EMILIO 968,58

E008-13 SALUD PÚBLICA Y EPIDEMIOLOGÍA TORRES CANTERO ALBERTO MANUEL 1389,49

E097-01 INGENIERIA DEL SOFTWARE TOVAL ALVAREZ JOSE AMBROSIO 1178,76

E013-01 DIDACTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES VALCARCEL PEREZ MARIA VICTORIA 434,15

E037-01 CARDIOLOGIA CLINICA Y EXPERIMENTAL VALDES CHAVARRI MARIANO 2809,21

E020-06 LENGUAJE, COGNICIÓN Y TRADUCCIÓN 
VALENZUELA 
MANZANARES JAVIER 170,60

E076-02 INNOVACIÓN, DERECHO Y TENCOLOGÍA VALERO TORRIJOS JULIAN 235,95

E024-13 
LABORATORIO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
CONTRA LA CEGUERA (LITE-2C) VARGAS MARTIN FERNANDO 88,26

E037-06 HEMATOLOGÍA Y ONCOLOGÍA CLÍNICO EXPERIMENTAL VICENTE GARCIA VICENTE 3644,28

E0B8-05 CARCINOGENESIS:PATOLOGIA EXPERIMENTAL VICENTE ORTEGA VICENTE 288,60

E046-03 QUIMICA ORGANOMETALICA VICENTE SOLER JOSE JESUS 1683,13

E006-07 NEUROPATOLOGIA DE LOS SISTEMAS COLINERGICOS VIDAL MORENO CECILIO JESUS 255,70

E0B8-02 OFTALMOLOGIA EXPERIMENTAL VIDAL SANZ MANUEL ANTON 807,75

E030-06 MOVIMIENTOS MIGRATORIOS CONTEMPORANEOS VILAR RAMIREZ JUAN BAUTISTA 182,00

E034-11 INGENIERÍA QUÍMICA VERDE Y NANOTECNOLOGÍA VILLORA CANO MARIA GLORIA 413,17

E050-03 EDUCACION, HISTORIA Y SOCIEDAD VIÑAO FRAGO ANTONIO 421,59

E0A0-03 
TECNOLOGIA, ANTROPOLOGIA Y ECOLOGIA DEL 
CUATERNARIO WALKER MICHAEL JOHN 291,45

E079-03 PROBABILIDAD Y ESTADISTICA ZOROA ALONSO CARMEN NOEMI 77,60
 
 
 

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/



 

Avda. Teniente Flomesta, 5. Edif. Convalecencia. 30003 Murcia 
T. +34 868 883000 – www.um.es 

 

 
ANEXO II 

 
RELACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN EXCLUIDOS EN LA CONVOCATORIA DE 
AYUDA A LA FINANCIACIÓN DE GRUPOS DE INVESTIGACIÓN (ACI) PARA 2013. 
 
 
GRUPO GRUPO APELLIDOS IP NOMBRE IP PRODUCCIÓN PRODUCTIVIDAD

E0A4-03 
VISION, ROBOTICA Y PROYECTOS DE 
INGENIERIA TOMAS BALIBREA LUIS MANUEL 0,00 0,00

E0A5-02 
GRUPO DE ESTUDIOS SOCIEDAD, 
TERRITORIO Y ECONOMIA (GESTE) GOMEZ FAYREN JOSEFA 36,80 7,36

E0A6-02 C. A. CAMPUZANO MORENO ESTEBAN 0,00 0,00

E0A8-03 
INMUNOLOGIA CELULAR ESPECIFICA 
DE PECES TELEOSTEOS QUESADA CARPIO JUAN ANTONIO 11,25 5,63

E0B1-01 
METODOS CUANTITATIVOS PARA LA 
ECONOMIA ARANDA GALLEGO JOAQUIN 31,96 4,26

E0B1-04 
MODELIZACIÓN MATEMÁTICA PARA LA 
ECONOMÍA ALBALADEJO PINA ISABEL PILAR 40,51 6,75

E0B2-02 DERECHO PENAL 
FERNANDEZ 
RODRIGUEZ 

MARIA 
DOLORES 16,00 6,40

E0B3-01 
INGENIERIA AGROALIMENTARIA, 
MEDIOAMBIENTAL Y DE PROYECTOS MARTINEZ CAÑADAS MIGUEL ANGEL 0,00 0,00

E0B7-02 
ESTRUCTURAS LINGÜISTICAS 
FUNDAMENTALES DEL ESPAÑOL RAMON TRIVES ESTANISLAO 9,17 1,53

E0B7-03 
TEORIA DE LA COMUNICACION E 
HISTORIOGRAFIA LINGÜISTICA ESCAVY ZAMORA RICARDO 31,50 5,25

E0B8-01 
OTORRINOLARINGOLOGIA 
EXPERIMENTAL SPREKELSEN GASSO CARLOS 15,68 7,84

E017-06 EDUCACION FISICA ESPECIAL 
ESCRIBA FERNANDEZ-
MARCOTE 

ANTONIO 
RICARDO 3,75 1,07

E019-06 
LENG.Y LIT.LATINAS Y SU PROYECCION 
EN LAS LENGUAS ROMANICAS BELTRAN NOGUER MARIA TERESA 5,75 1,92

E023-01 
GRUPO DE TRADUCCION Y 
LEXICOLOGIA ESPINOSA SANSANO 

MARIA 
DOLORES 34,14 6,83

E023-04 
EDICION Y COMENTARIO DE TEXTOS 
ROMANICOS LOPEZ ALCARAZ JOSEFA 34,25 6,23

E026-03 
MICROBIOLOGIA ACUATICA-ECOLOGIA 
MICROBIANA TORRELLA MATEU FRANCISCO 32,40 5,40

E038-05 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN PARA EL 
DESARROLLO Y APLICACIÓN DE 
ENCUESTAS (GIDAE) VELANDRINO NICOLAS 

ANTONIO 
PABLO 10,73 7,15

E041-05 

PALEOGRAFIA Y 
ALFABETISMO.DOCUMENTACION Y 
ARCHIVOS MARSILLA DE PASCUAL 

FRANCISCO 
REYES 0,00 0,00

E043-07 PSICOLOGIA MEDICA NIETO MUNUERA JOAQUIN 11,25 3,75

E050-01 
POLITICAS COMPARADAS DE LA 
EDUCACION VICENTE JARA FERNANDO 12,83 2,85

E051-05 
ECONOMIA REGIONAL Y DESARROLLO 
LOCAL BUENDIA AZORIN JOSE DANIEL 22,30 7,43

E052-03 
ECONOMIA DE LOS RECURSOS 
NATURALES Y DEL MEDIO AMBIENTE MARTINEZ GALLUR CONSTANTINO 7,13 2,38

E071-01 ECONOMIA DEL SECTOR PUBLICO SEMPERE FLORES AMBROSIO 12,78 1,60

E080-01 
FISIOPATOLOGIA DE LA OCLUSION 
DENTARIA RUIZ NAVAS MARIA TERESA 0,00 0,00

E080-04 
GRUPO DE ACUSTICA DE LA VOZ Y DEL 
HABLA RAMON GARCIA JOSE LUIS 15,00 6,00

E095-02 PÉPTIDOS BIOACTIVOS RIO GARCIA JESUS DEL 0,00 0,00

E095-03 FARMACOLOGIA GENERAL MARTINEZ MARTINEZ JOSE ANTONIO 0,00 0,00
 

Código seguro de verificación:
QVJDMEFBQUlBRA==

Huella Digital:
oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=

  A
si

en
to

: R
-4

17
/2

01
3 

 F
ec

ha
: 2

9/
05

/2
01

3 
 H

or
a:

 1
1:

14
:3

4
	 R

E
G

IS
T

R
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

 -
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

E
S

 G
E

N
E

R
A

L
E

S
.

F
ec

ha
/H

or
a:

 2
9/

05
/2

01
3 

11
:1

4:
15

 F
irm

an
te

: C
O

B
A

C
H

O
 G

O
M

E
Z

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
el

ec
tr

ón
ic

o 
ad

m
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
M

ur
ci

a,
 s

eg
ún

 e
l a

rt
íc

ul
o 

30
.5

 d
e 

la
 L

ey
 1

1/
20

07
, d

e 
22

 d
e 

Ju
ni

o.
 S

u 
au

te
nt

ic
id

ad
  p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
 tr

av
és

 d
e 

la
 s

ig
ui

en
te

 d
ire

cc
ió

n:
  h

ttp
://

va
lid

ad
or

.u
m

.e
s/


	HuellaDocumentoOriginal: oJPjr9P6TIasSVrDO1Q8KnvmdE4=
	CSV: QVJDMEFBQUlBRA==
		2013-05-29T11:14:45+0200
	SECRETARIO GENERAL
	La Universidad de Murcia certifica la integridad y autenticidad de este documento electrónico




